
グループホーム 大元シルバーメイツ  利用料金表 【 月額 】

社会福祉法人 郁青会
グループホーム 大元シルバーメイツ

TEL. 086-241-3761
FAX. 086-241-3762
管理者　菅波  由美

１ヶ月（31日）あたりの利用料金は

●上記金額は、介護保険認定・要介護１の入居者の方の食費・住居・介護費の合計です。
  （※介護保険１割負担の方の場合）

146,946　円 ※地域区分 7級地

入居のお問い合わせ先

生活用品一式（家具・衣類・日用品）
居室のスペース上、あまり多くの物は持ち込んで頂けませんが、出来るだけご本人様愛用の物を使って
頂きたいと思います。

持参していただく物

＊個人の日用品費、おしめ代、理美容料、医療費（訪問看護料を含む）、外出時のお小遣い等は個人実費となります。

その他の料金

〒700-0975　岡山県岡山市北区今5丁目3-25

※ 上記介護保険1割負担には次の加算が含まれています

　 ・医療連携加算Ⅰとして1日37円（要支援２を除く）
　 ・介護職員等処遇改善加算（Ⅱ）として  1か月あたりの総単位数 ×17.8％

※新入居又は30日以上の入院後の再入居の際は、1日30円が初期加算として30日間算定されます。
※入院時費用246円×6日／月（入院し、3か月以内に退院することが明らかに見込まれる場合）。
※その他、入居者様の状態に応じて加算が追加される場合があります。

介護保険１割 負担 合 計

合 計

自己負担金（共通項目 ）
要支援２
介護度

要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

27,734円 145,634円
146,946円
148,242円
149,130円
149,723円
150,352円

29,046円
30,342円
31,230円
31,823円
32,452円

要介護１
・食材料費（1，230円/日） 36，900円

59，000円

22，000円

117，900円

・住居費

・管理費（734円/日）
（上水道、電気、冷暖房費、電化製品の
メンテナンス、共用部分のメンテナンス等）

１ヶ月（31日）あたりの利用料金
※ R6.10.1現在の試算です

 


